
 

 
Výbor  p ro  cestovní  ruch ,  památkovou  péč i  a  ku l tu ru  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 681  
e-mail: bohumila.munzarova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

ZÁPIS 11 
ze zasedání Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury  

Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného úterý 12. 12. 2017  

v prostorách Krajského úřadu Liberec 

 

 

Přítomni:    PhDr. Hana Maierová, Ing. Jana Vančatová, Miroslav Boreš, Mgr. Daniel David, 

Bc. František Kučera, Mgr. Miloš Krčmář, Mgr. Petr Matyáš, Tomáš Ploc, Lukáš 

Pohanka, Ing. Stanislav Říha, Mgr. Bc. Pavla Řechtáčková, Bc. Martina Sejkorová 

DiS,  

Mgr. Josef Svoboda, Mgr. Jana Svobodová 

 

Nepřítomni:  Mgr. Michal Panáček 

 

 

Hosté: Ing. Květa Vinklátová, PhDr. René Brož 

 

 

Návrh programu zaslaný v pozvánce 

 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání 

2. Revokace části usnesení č. 203/17/ZK  a změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 

352/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji (ZLK 23) 

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1860/2017 o poskytnutí dotace, oblast podpory 

Kultura, památková péče a cestovní ruch – změna formy charakteru, resp. užití, 

dotace (ZLK 24) 

4. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 364/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační 

fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotace v rámci 

programu 7.5 Poznáváme kulturu (ZLK 25) 

5. Vyhlášení programu 7.6 „Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji“ v 

rámci Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2018 (ZLK 27) 

6. Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory 

kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2018 – 7.1 Kulturní aktivity 

v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7.3 

Stavebně historický průzkum (ZLK 26) 

7. Rozpočtové opatření č. 365/17 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro 

příspěvkové organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu (ZLK 

49a) 

8. Rozpočtové opatření č. 371/17 – účelové dotace Ministerstva pro místní rozvoj pro 

KVK Liberec, příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a 

kultury (ZLK 49a) 

9. Aktuální informace z činnosti resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

10. Stanovení harmonogramu jednání na 1. pololetí 2018 

11. Různé 

12. Závěr 

 

 



2 

 

Průběh jednání: Dle prezenční listiny bylo potvrzeno, že výbor je usnášeníschopný. 

Ověřovatelem zápisu z jednání Výboru CRPPK byl zvolen Mgr. Michal Krčmář, který s návrhem 

souhlasil. Jednání výboru zahájila předsedkyně PhDr. Hana Maierová, která dala možnost členům 

vyjádřit se k zápisu. č. 10/V/2017. Počet hlasujících byl 13. 

 

  

1. Schválení programu jednání 

PhDr. Hana Maierová otevřela diskusi k návrhu programu, kterou členové obdrželi v pozvánce.  

Nikdo nepodal návrh na úpravu programu. 

 

V úvodu chyběl Ing. Stanislav Říha, Lukáš Pohanka. 

 

Návrh usnesení č. 86/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s c h v a l u j e  

program 11/V řádného zasedání konaného dne 12. 12. 2017 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

2. Revokace části usnesení č. 203/17/ZK  a změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 

352/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji   

 

Dne 9. 10. 2017 byl odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu doručen dopis, ve kterém 

pan Martin Rejman a pan Tomáš Rejman, zastoupený na základě plné moci panem Martinem 

Rejmanem odmítá dotaci poskytnutou na základě smlouvy č. OLP/2079/2017 a to z  toho důvodu, 

že vzhledem k objemu plánovaných prací (celkem měly činit 1.099.824,50 Kč) a vzhledem k 

jejich finančním možnostem ve výši 250.000,- Kč, nebylo možné celý projekt zrealizovat, i když 

ze strany Libereckého kraje byla poskytnuta dotace ve výši 300.000,- Kč. Pánové Rejmanovi 

podali též žádost o dotaci na Ministerstvo kultury prostřednictvím obecního úřadu obce s 

rozšířenou působností – Magistrátu města Liberce, který však jejich projekt Ministerstvu kultury 

nedoporučil. Vzhledem k objemu vlastních finančních prostředků by následně byla krácena 

dotace, kterou poskytl Liberecký kraj. Pak by však nebylo možné zrealizovat zcela ani částečnou 

obnovu objektu č. p. 44 v Markvarticích. 

 

Dotace ve výši 300.000 Kč nebyla čerpána z rozpočtu Libereckého kraje, z tohoto důvodu 

postupovali vlastníci v souladu s článkem V. odst. 7 smlouvy č. OLP/2079/2017, kdy stačí, aby 

příjemce dotace sdělil poskytovateli před termínem pro závěrečné vyúčtování, že nemá o dotaci 

zájem. Tímto dnem ztrácí na dotaci nárok. Dle článku III. odst. 6 byl termín vyúčtování stanoven 

nejpozději do 1. 12. 2017 smlouvy č. OLP/2079/2017. Příjemci dotace sdělili písemně svůj 

nezájem o dotaci dne 9. 10. 2017. Tímto dnem ztratili nárok na dotaci smlouvy č. 

OLP/2079/2017. 

 

Návrh usnesení č. 87/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 352/17, kterým se: 



3 

 

1. snižuje specifický ukazatel v kapitole 926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu v celkové výši 300.000,00 Kč u akce 7020189 „Rejman - 

Markvartice čp. 44 Markvartice“ 

2. a současně se v kapitole 926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu v programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji navyšují 

nespecifikované rezervy v celkové výši 300.000,00 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly 

 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1860/2017 o poskytnutí dotace, oblast podpory 

Kultura, památková péče a cestovní ruch – změna formy charakteru, resp. užití, dotace  

 
Změna účelu užití poskytnuté dotace „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého 

ve Sloupu v Čechách“ – změna charakteru užití poskytnuté dotace z investiční na neinvestiční 

dotaci, neboť jinak příjemce nebude schopen opravu kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu 

v Čechách řádně proúčtovat ani jednomu z poskytovatelů dotací. Změna byla konzultována se 

správcem dotačního programu z odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, který změnu 

účelu užití poskytnuté dotace doporučuje. Požadovaná změna nikterak neohrozí účelovost 

poskytnutých finančních prostředků. 

 

Návrh usnesení č. 88/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Obce Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup 

v Čechách, IČ 00525677, o změnu charakteru, resp. užití poskytnuté dotace projektu „Oprava 

střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, na jehož realizaci byla 

přiznána účelová dotace z oblasti podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na základě 

usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 271/17/ZK ze dne 27. 6. 2017, 

změnu charakteru, resp. užití poskytnuté dotace projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana 

Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ z tohoto: „investiční účelová dotace“ na tento nový: 

„neinvestiční účelová dotace“, dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/1860/2017 o poskytnutí účelové 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a 

cestovní ruch na projekt „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu 

v Čechách“ uzavřené dne 24. 8. 2017, jehož předmětem je změna charakteru, resp. užití 

poskytnuté dotace, 

 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 



4 

 

 

4. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 364/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační 

fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotace v rámci 

programu 7.5 Poznáváme kulturu  

 
Předmětem materiálu je změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 364/17, kterým se upravují 

specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 8.000 Kč 

 

 

 

Návrh usnesení č. 89/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtové opatření č. 364/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 - 

Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 

programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 8.000 Kč a současně se navyšuje, zavádí nový 

specifický ukazatel v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu v celkové 

výši 8.000 Kč. 

O poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje a 

to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 8.000 Kč příjemci Základní škola a 

Mateřská škola, Světlá pod Ještědem, příspěvková organizace na projekt Designové Vánoce - 

vánoční tvůrčí dílny v Oblastní galerii v Liberci a Stezka kamene v Muzeu Českého ráje 

v Turnově, smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/4063/2017 uzavíranou mezi Základní školou a 

Mateřskou školou, Světlá pod Ještědem, příspěvkovou organizací a Libereckým krajem  

 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

5. Vyhlášení programu 7.6 „Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji“ v 

rámci Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2018  

 

Předmětem projednávaného materiálu je vyhlášení dotačního programu č. 7.6 „Podpora rozvoje 

cestovního ruchu v Libereckém kraji“ a podmínek pro podávání žádostí o dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje na rok 2018. 

V souladu se Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje předkládá odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu jako správce oblasti podpory č. 7 Kultura, památková péče a cestovní 

ruch k projednání návrh na vyhlášení programu 7.6 „Podpora rozvoje cestovního ruchu v 

Libereckém kraji“ na rok 2018. Předpokládaný objem nespecifikovaných rezerv určených k 

rozdělení, pro tuto oblast podpory činí 3 428 205 Kč. 

Vyhlášení programu č. 7.6 bylo připraveno odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a je předkládáno k projednání Radě Libereckého kraje, Výboru cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, a Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Veškeré podmínky vyhlášení programu č. 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém 

kraji na rok 2018 jsou uvedeny v přílohách. 

 

Návrh usnesení č. 90/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  



5 

 

s o u h l a s í  

s podmínkamy a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh k 

předkládání žádostí na rok 2018– Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7.6 Podpora 

rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 3 428 205 Kč.  

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

6. Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory 

kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2018 – 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 

kraji, 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7.3 Stavebně historický 

průzkum 

 

Předmětem projednávaného materiálu je vyhlášení dotačních programů č. 7.1 Kulturní aktivity 

v Libereckém kraji, č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a č. 7.3 Stavebně 

historický průzkum a podmínek pro podávání žádostí o dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje na rok 2018. 

Schválením návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 na zasedání Zastupitelstva 

Libereckého kraje dne 28. 11. 2017, usnesením číslo …/17/ZK, je alokováno pro oblast podpory 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch (pro programy 7.1, 7.2 a 7.3) celkem 13.900.000 Kč. 

 

 

Návrh usnesení č. 91/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s o u h l a s í  

1. s podmínkami a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

2.000.000 Kč; 

2. s podmínkami a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 

k rozdělení ve výši 11.600.000 Kč; 

3. s podmínkami a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.3 Stavebně historický průzkum 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 300.000 

Kč; 

 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 



6 

 

7. Rozpočtové opatření č. 365/17 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu obdržel od jednotlivých příspěvkových 

organizací, resp. od Ministerstva kultury ČR rozhodnutí o poskytnutí o neinvestičních dotací ze 

státního rozpočtu na rok 2017 v celkové výši 922.000 Kč. Tyto účelové neinvestiční prostředky 

budou postupně poukazovány do konce roku 2017 na účet Libereckého kraje pro příspěvkové 

organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

  

Návrh usnesení č. 92/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 365/17, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu 

přijatých účelových dotací z Ministerstva kultury ČR na projekty příspěvkových organizací 

resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 922.000 Kč a současně se navyšují 

výdaje rozpočtu kraje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, o částku 922.000 Kč, z toho 

1)  Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 437, Liberec, IČO 

00083232, ve výši 321.000 Kč, z toho 

      a) program 13451 – Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) – 

projekt „Severočeské muzeum v Liberci, výkup souboru medailí a plaket, vázy 

Stanislava Libenského a publikace Johanna Kunckela“ (UZ 34012), účelová 

neinvestiční dotace ve výši 80.000 Kč, 

      b) Akviziční fond – výkup díla Vratislava Karla Nováka – Šperk „Jehlice“ 1984, nerezocel, 

zrcadlo (UZ 34024), účelová neinvestiční dotace ve výši 31.000 Kč, 

      c) Akviziční fond – výkup díla Vratislava Karla Nováka – Šperk „Náhrudník“ 1988, 

nerezoocel, zrcadlo (UZ 34024), účelová neinvestiční dotace ve výši 42.000 Kč, 

      d) Akviziční fond – výkup díla Jitky Kamencové Skuhravé – „Fly“ 2015, závěsný 

prostorový lustr, čiré sklo, nerezocel, 120x120x110 (UZ 34024), účelová neinvestiční 

dotace ve výši 69.000 Kč, 

      e) Akviziční fond – výkup díla Oldřicha Plívy – skleněná plastika „Klenba“ 2015, tavené 

sklo, barevná frita, 60x60x28 (UZ 34024), účelová neinvestiční dotace ve výši 99.000 

Kč, 

2)  Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, Liberec, IČO 

00083267, ve výši 435.000,00 Kč z toho 

      a) program Podpora expozičních a výstavních projektů – tematický okruh 1) instalace 

expozic nebo výstav – projekt „Příroda v obrazárně, Johann Adalbert Anermeyer (1674-

1742)“(UZ 34021), účelová neinvestiční dotace ve výši 185.000 Kč, 

      b) Akviziční fond – výkup děl (UZ 34021), účelová neinvestiční dotace ve výši 250.000 

Kč, 

      - Pavel Holas „Z cyklu Hádanky a hlavolamy 2007, olej, plátno, Jana Kasalová „10562 

podob Pekingu“ 2015, kombinovaná technika, plátno, 

      - Jana Kasalová „Z cyklu Lost cities“ 2015 - 2016, oboustranná kresba tužkou, pastel, 

kombinovaná technika, transparentní papír, 

      - Jana Kasalová „z Lost cities“ 2015 - 2016, oboustranná kresba tužkou, pastel, 

kombinovaná technika, transparentní papír, 

      - Zdeněk Trs „Aton“ 2014, akryl a olej, plátno, 

      - Zdeněk Trs „Oscilace“ 2015, akryl a olej, plátno, 

3)  Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, Skálova 71, Turnov, IČO 



7 

 

00085804 – program Podpora expozičních a výstavních projektů – tematický okruh 1) 

instalace expozic nebo výstav – projekt „Drahé kameny z celého světa – rekonstrukce, 

reinstalace a rozšíření expozice mineralogie“ (UZ 34021), účelová neinvestiční dotace ve 

výši 166.000 Kč 

 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

8. Rozpočtové opatření č. 371/17 – účelové dotace Ministerstva pro místní rozvoj pro KVK 

Liberec, příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury  

 

Rozpočtovým opatřením č. 371/17 dochází k navýšení příjmů rozpočtu kraje 2017 z titulu 

přijatých účelových dotací z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt Krajské vědecké 

knihovny v Liberci, příspěvkové organizaci resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 

částku 29.093,60 Kč (1 138,47 EUR) a současně se o tuto částku navyšují výdaje rozpočtu kraje v 

kapitole 923 07 – Spolufinancování EU, památkové péče a cestovního ruchu. 

 

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu obdržel od Krajské vědecké knihovny, 

příspěvkové organizace, resp. od Ministerstva pro místní rozvoj ČR rozhodnutí o poskytnutí o 

neinvestiční dotaci v celkové výši 29.093,60 Kč – Program Spolupráce na podporu přeshraniční 

spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020 – „ Prostor učení – 

knihovnická informační platforma“. 

 

 

Návrh usnesení č. 92/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 371/17, kterým se 

1)  navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu přijatých účelových dotací z Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR na projekty příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, o částku 29.093,60 Kč, 

2)  a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 07 – Spolufinancování EU, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o částku 29.093,60 Kč. 

Příjemcem účelové dotace je Krajská vědecká knihovna, příspěvková organizace – Program 

Spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko 2014 - 2020 – „ Prostor učení – knihovnická informační platforma“ (UZ 17051) 

 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 



8 

 

 

9. Návrh harmonogramu zasedání Výboru CRPPK Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

Předsedkyně navrhla také Výboru termíny jednání výboru tak, aby jednání probíhalo vždy 14 dní 

před jednáním Zastupitelstva Libereckého kraje. Po diskusi byl jako termín jednání Výboru 

CRPPK určeno úterý (od 13 hodin).  

 

Návrh usnesení č. 93/V/2017 ze dne 12. 12. 2017 
Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

 

s c h v a l u j e   

návrh harmonogramu jednání výboru na 1. pololetí 2018 v termínech 23. 1., 20. 2., 20. 3., 17. 4., 

22. 5., 19. 6. 2018 – úterý, vždy od 13 hodin.  

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

10. Aktuální informace z činnosti resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultur 

 

PhDr. René Brož 
Aktuální informace z porady Ministerstva kultury – odboru muzeí a galerií. Tento odbor průběžně 

vyhlašuje řadu dotačních programů, které jsou použitelné pro obce, města, příspěvkové 

organizace – programy na podporu expozičních a výstavních projektů, dotace na výročí v roce 

2018 (Rok republiky), akviziční nákupy. Doporučujeme výzvy sledovat, počátkem roku 2018 

bude výzev nejvíce.  

Další aktivity MK ČR směřují k vědě a výzkumu – (ve spolupráci s Národním muzeem) stáže pro 

pracovníky regionálních muzeí a jejich zřizovatele. V případě zájmu kontaktujte Mgr. Tůmovou, 

pracovnici Národního muzea v Praze. Stáže jsou zdarma, připravené na míru potřebám Národní 

muzeum je schopné i pracovníka ubytovat. Hradí se pouze doprava.  

 

Úprava katalogu prací – vznikla funkce edukátor v kultuře (10 – 11 platový stupeň), probíhá 

pokusné ověřování ve spolupráci s Ministerstvem školství tohoto pracovníka v oblasti školství. 

V letošním roce probíhá na 100 školách různého typu po celé ČR. Cílem je, aby tento člověk 

fungoval jako výchovný poradce v oblasti kultury (část úvazku), který se tématu bude věnovat 

cíleně a systematicky. 

 

MK ČR zahájilo program, který je částečně financován z EU na úpravu počítačového programu 

sbírkových předmětů. Bude nový program ELVIS, který bude pro galerie a muzea zdarma. 

Program by měl být kompatibilní se stávajícími programy. 

 

Ekonomický odboru vyzval k předložení požadavků, především pro příspěvkové organizace na 

investice. Naše požadavky – 15 mil. Kč – OGL vybudovat kvalitní ozvučení, oprava podzemního 

depozitáře (trhliny, vlhkost), rekonstrukce stodoly a výstavby expozičního přístřešku pro 

zemědělské stroje v Kravařích (vítr zásadně zničil střechu), Masarykova vila oprava kotlů, 

interpretační plán – jak postupovat se získaným majetkem LK -  Harcubova chalupa, bezbariérové 

zpřístupnění expozic v Muzeu v České Lípě, zahrada objektu Šatlava v České Lípě, KVK 

provozní úpravy, příprava projektové dokumentace objektu v uliční řadě v Turnově, podpora 

sušárny chmele v Dubé, zámek Stvolínky – poslední etapa střešního pláště, kaple sv. Jana 

Nepomuckého v Sloupu v Čechách, oprava Beranova hostince, obnova střešního pláště v kostele 

sv. Jana Křtitele, Zdislava. 

V březnu se budou řešit další požadavky. 

 

 Od 1. 1. 2018 bude odbor zajišťovat agendu pohřebnictví. 



9 

 

Proběhlo první seznamovací jednání Komise pro kulturu, památkové péče Asociace krajů. Byly 

definovány požadavky vůči vládě ČR. 

 

Proběhlo jednání s Mgr. Petrem Brestovanským, archeologem ohledně archeologického 

průzkumu v Jablonném v Podještědí. V roce 2017 se realizovala I. etapa, od září 500 tis. Kč. 

V příštím roce bude průzkum celoroční. 

 

Muzeum Českého ráje podalo žádost v programu IROP, nemáme výsledky. Do vánoc žádost 

odevzdá Severočeské muzeum v Liberci. 

 

Proběhlo vyhodnocení knihovníka roku, koná se vždy jednou za dva roky. 

 

Jedná se o zřízení Komise pro narovnání financování PO zřizované Libereckým krajem a 

Statutárním městem Liberec. Problematika financování je opakovaně politiky řešena, cílem bude 

najít společně řešení jak financovat PO. Komise se rozšířila i do odboru životního prostředí, 

odboru sociálních věcí a odboru investic. 

 

Rada kraje podpořila vybudování centrálního depozitáře v Českém Dubu, jsou určeny pozemky, 

které bychom rádi využili, bude řešena technická a objemová studie. 

  

 

Ing. Vinklátová 

Představila svůj návrh na soutěž o nejlepší knihu Libereckého kraje. 

Návrhy členů výboru 

- pro přehlednost snížit počet kategorií  

- upravit podmínky pro účast soutěže, stanovit pevné kritérium 

- porota, sestavit ji také z členů, kteří nejsou odborníci z oboru 

 

 



10 

 

V Liberci 31. 12. 2017       

 

 

 

Zapsala: Bohumila Munzarová 

   

 

 

 

 

 

 

 

Schválila: ___________________________________ 

 

PhDr. Hana Maierová 

předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého 

kraje 


